



všetkým záujemcom

Váš list zn./zo dňa:

Naša značka:
GR-3487/OVO-1161/19/Ku

v Martine, dňa:
5.11.2019

Vec: Vysvetlenie informácií k nadlimitnej zákazke „Imobilizačné pomôcky k lineárnemu urýchľovaču a CT simulátoru“

Vážený záujemca,

na základe žiadosti jedného zo záujemcov o vysvetlenie informácií k nadlimitnej zákazke „**Imobilizačné pomôcky k lineárnemu urýchľovaču a CT simulátoru**“, ktorá bola uverejnená v Dodatku k úradnému vestníku EÚ z 16.10.2019 pod číslom 2019/S 200-485353 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 210/2019 zo 17.10.2019 pod číslom 27548-MST, Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Záujemca sa dotazuje k Prílohe č. 1 súťažných podkladov: Návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk - táto ponuka vyjadrená v EUR sa podáva len ako cena za celý predmet zákazky ako je uvedené v tejto prílohe, alebo je nutné rozpísať ceny aj položkovite? Ak hej, je tam priložený dokument na tento rozpis cien?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje:

- v prílohe č. 1 súťažných podkladov „Návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk “ uviesť cenu za celý predmet zákazky v € bez DPH, sadzbu DPH a cenu za celý predmet zákazky v € s DPH samostatne pre každú ponúknutú časť
- v prílohe č. 1 kúpnej zmluvy predložiť špecifikáciu parametrov predmetu zmluvy v zmysle C. Opis predmetu zákazky a prílohy č. 4 súťažných podkladov (t.j. podrobný rozpis Vami ponúkaného predmetu zákazky) a kalkuláciu zmluvnej ceny v zmysle D. Spôsob určenia ceny (t.j. položkovitý rozpis ceny Vami ponúkaného predmetu zákazky) samostatne pre každú ponúknutú časť

Otázka č.2:

Záujemca sa dotazuje k bodu A.3.8 - organizér pre uskladnenie ponúkaných imobilizačných pomôcok - je na mysli uskladnenie všetkých základových dosiek a vákuových podložiek?

Odpoveď:

Áno, ide o uskladnenie základných dosiek a všetkých podložiek okrem jednorazových, čiže vrátane vákuových (napríklad by to mohli byť nástenné držiaky na základňové dosky a tyčový vešiak na kolieskach na zavesenie vákuových podložiek).

Otázka č.3:

Záujemca sa dotazuje k ukladaniu prehlásení a podkladov do systému Josephine - je požadované, aby všetky doklady boli podpísané štatutárom, to znamená že doklady treba podpísať, oskenovať a vložiť do systému? V Bode 21.3 súťažných podkladov je uvedené "Ak bude PDF súbor vytvorený z papierovej verzie dokumentu skenovaním, musí byť prevedený na strojovo čitateľný tvar použitím softvéru na prevod textu z obrázkovej podoby do textovej (OCR softvér, napr. ABBYY FineReader a pod." - prosíme o vysvetlenie vkladania dokumentov, ktoré sú podpísané. Myslíme si, že podpis sa z obrázku neprevedie do strojovo čitateľného tvaru a OCR softvér obrázok podpisu z takéhoto dokumentu vymaže. Alebo stačí dokumenty podpísať, oskenovať a vložiť do systému?

Odpoveď:

Doklady tvoriace ponuku je potrebné podpísať štatutárnym zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača a s pečiatkou uchádzača, v prípade skupiny dodávateľov musí byť podpísaná každým členom skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci za člena skupiny.

Ponuka musí byť predložená v čitateľnej a reprodukovateľnej podobe. Z uvedeného dôvodu je potrebné všetky doklady a dokumenty predložiť v strojovo čitateľnom tvare (odporúčaným formátom je .pdf). Výber softvéru za účelom predloženia ponuky v čitateľnej a reprodukovateľnej podobe je na samotnom uchádzačovi.

S pozdravom

.....
MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA
generálny riaditeľ UNM

.....
Ing. Stanislav Škorňa
ekonomický riaditeľ UNM